Unc. Vesel Ramazan Demiraj, lindur ne Durres, me 13 shkurt
1967. banucs ne Tirane, Rruga Myslym Shyri. Pall. 46. Shk. 3. n.
pasaporte Z0188962. nc baze te Ligjit nr.7638, date 19.11.1992 "Per
shogerite tregetare”, themelo) nje shogeri me kushtet ¢ meposhtme:

Neni 1. Shogerta "Pelikani Sceurity - 2" sh.p.k. cshic nje shogeri me
pergjegiesi te kulizuar ¢ cifa themelohet e vepron ne baze te legjistacionit

shqiptar.

Nent 2. Shogeria ¢ ka seline ne Tirane. Rruga ¢ Barrikadave, Pall. 36.
Shk. 2. Ap. 12, Kati i Peste.

Neni 3. Kohezgjatja ¢ shoqerise fiksohet deri me 31-dhjetor 2015.

Neni 4. Kapitali themelor 1 shogerise eshte 5.000.000 (pese milion) Icke.
stpas vertetimit bashkelidhur.

Ncni 3.Shogeria ka per objekt:

Shogerim, trasportim dhe ruajje ¢ vicrave monetare dhe scndeve me
vlere, ne perputhje me kerkesat e ligjit. sipas kategorise “C™, si dhe ¢do
aktivitet tjeter ndihmes te nevojshem per te permbushur dhe plotesuar
objekiin si me siper. Ky aktivitet do te ushtrohet ne barze te lejeve dhe
ligencave perkatese, Ieshuar nga organct kompetente.

Demiray. findur ne Durres, me 13 shkurt 1967, banues ne Tirane, Rruga
Myslym Shyri. Pall. 46, Shk. 3. n. pasaporte Z0188962.

Drejtuesi i pare teknik do te jete 7. Enver Zenel Osmani, lindur ne
Tirane, me 13.11.1946. banues ne Tirane. Rr. Myslym Keta, Godina 2.
ilyrje 2.N. 7.




Neni ¥.Rregulla me te hollesishme per organizimin dhe drejtimin ¢

o

shiegerise gjenden ne statut ge eshte pjese perberese ¢ kesaj kontraie.
o
A _

o) artuar n¢ kater kope. me 12.12.2005
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ORTAKU I VEETIEM
Vesel Demirag

i

REPUBLIKA B SHQIPLERISE
MINISTRIA 1L DREJTESISI:
NOTERIA TIRANE
Nr. 14287 Rep.
Nr. 1365 Kol

VERTETIM
Sot me daten 12122005, u prezantua ne Zyren Noteriale, Tirane, Rruga lsmaii

Qemali, P27/, zoti Vesel Demiraj. gytetar shqiptar (. pasaporie Z0188962) si
perpilues te dokumentave te shogerise "Pelikani Security - 2" sh.p.k.. i njohur prej
meje por ge per identitetin ¢ te cilit u sigurova edhe nga pasaporta perkatese, madhor
¢ me zotesi per (e vepruar. Dokumentat jane konform Ligjit ¢ Shogerive ne luyi.
Mbas leximit ai deklaroi se & kuptoi dhe me vullnetin e tij te lire lirmosi rreaullish
para mieje Noterit,

NOTERI




STATUTI
[ Shogerise "Pelikani Sceurity - 2" sh.p.k.

Neni - Forma ¢ Legjislacioni

Shogeria “Pelikani Sccurity - 27 shup.k. (me poshle ¢ quajtur shogeria) eshic
nje shogeri tregetare private ¢ rregpistruar ne Republiken ¢ Shqiperise ne fornen ¢ nje
shoqeric me pergjegjesi te kufizuar sipas Ligjit nr.7638.date 19.11.1992 "Per shogerite
tregetare” dhe ge e kryen aklivitetin ¢ saj ekonomik sipas leggislacionit shqiptar ne
lugi.

Neni 2 - Miratimi

Shogeria fiton e drejtat ¢ personit juridik nga data ¢ marrjes s¢ vendimit
perkates nga ana ¢ Givkates se Rrethit Gjygesor, Tirane,

Neni 3 - Selia

Sclia ¢ shogerise eshie ne Tirane, Rruga e Barrikadave. Pall. 36, Shk. 2. Ap.
12, Kati i Peste.

Ajo mond te transferohet ne ¢faredo vendi tjeter te Republikes se Shgiperise
mc¢ vendin 1 Ortakot ¢ Vetem te shogerise.

Shogeria mund te hape filiale. dege apo perfagesi te sa) ne gvtete te tjera (e
Shqiperise dhe jashice saj te cilat do te krijohen ne baze te legjislacionit shgiptar dhe
ate e vendeve ku do te ngrihen.

Neni 4 - Kohezgjatja e veprimtarise

Kohezgjatja ¢ shogerise liksohet deri ne 3l-dhjetor 2015 dhe mund te zgjatet
ose 1e zgjidhet para kohe me vendim te Ortakut te Vetem.

Neni 5 - Ohjekti
Shogeria ka per objekt:

Shogerim. trasportim dhe ruajtjie ¢ vilerave monetare dhe sendeve me viere, ne
perputhje me kerkesat e ligjit. sipas kategorise “C™, si dhe ¢do aktivitet tjeter ndihmes
1¢ nevojshem per te permbushur dhe plotesuar objektin si me siper. Ky aktivitet do e
ushtrohet ne baze te lejeve dhe Tigencave perkatese, leshuar nga organet kompetenie.

Neni 6 - Kapitali themelor

Kapitali fillestar 1 shogerise eshie 5.000.000 Icke i vendosur nga 7. Vesel
Demira), ortak 1 vetem i shogerise, i ndare ne 5.000 kuota viera nominale ¢ te cilave
cshie 1000 Icke. Kapitali themeltar i shogerise ne asnje rast nuk dubel @ jete me
vogel se shuma ¢ permendur me lart ne kete nen.



Neni 7 - Kughte ckonomike

PR I
fi_.@,rlak(u vetem i shogerise “Pelikan Secarity - 27 shop.k. perballon humbiet ¢
saj vef@nideri nf Kufirin ¢ vieres se Kontributit ne kapitalin themelor,
f: .."T‘li)qcri eshte pronare e pasurive te saj dhe Ka t¢ drejten ¢ perdorimit dhe
disipﬂg;mﬂ!\:ty wsap pasuric ne perputhje me gellimin dhe objektin ¢ veprimtarise ge

yeRRES

“‘Iﬁ;'rdhura bruto ¢ shogerise, pasi zbriten amortizimi i 1¢ gjithe pasurive 1©
luajteshme ¢ te paluajieshme, sipas niveleve (¢ miratuara, pagat, shiesat mbi page dhe
shpensime te gera ge fidhen me 1o, shpenzimet per lendet ¢ para apo ndihmese,
energjine si dhe shpenzime te pergjitheshme te reparteve le shogerise. ato prodhucse ¢
Jo prodhuese, humbjet ¢ vitit te meparshem, ¢do shpenzim i Igjuar dhe taksa mbi
litimin, merrel nga ortaku 1 vetem i shogerise.

Shogeria gjithashtu nga figmi i realizuar gjate vitit {inanciar le menjane nje
shume me vlere (¢ pakten 120 ¢ tij ¢ cila destinohet per {formimin ¢ fondit rezerve
derisa ky Tond te arrije VIO ¢ kapitalit themelor.

Veprimtaria do e zhvillohet ne baze te parimeve ckonomike dhe do te
pasgyrohet periodikisht ne bilancet dhe logarite victore perkatese sipas legjislacionit
tc kontabilitetit ne fugi.

Neni 8 - Trashegimia e trasferimi

Kapitali themeltar eshie lirisht i trashegueshem ne rruge trashegimic, Ai cshie
firishi 1 traslerveshem ne rast e ndarjes se pasurise midis  bashkeshorteve,
paraardhesve ¢ pasardhesve. At gjithashtu eshte lirisht i trasferueshem tek persona 1c
trete me vendim e Ortakut e Velem.

Neni 9 - Kontrata ¢ punes

Marredheniet ¢ punes ne shogeri. filtal apo dege rregullohen ne baze te
kontrates se punes ge lidhet midis punonjesit dhe drejtuesve te shogerise. Per ceshtjet
ge nuk rregullohen ne te zbatohen disporzitat ¢ legjislacionit shgiptar t¢ punes.

Neni [ - Administrimi

Shogeria drejtobet nga Administratori i saj. Ortaku i Vetern eshie organi
vendimor 1 shogerise 1 ¢ili ka gjithe kompetencat dhe fugite per te marre vendimet
perkatese ne lidhje me ndryshimet ne statut, shtimin apo pakesimin ¢ Kapitalit
themelor, emerimin ¢ administratoreve, te eksperteve kontabel. zgjatjen osc pushimin
¢ veprimtarise sidhe hapjen ose mbylljen ¢ filialeve.

Organi administrativ 1 shoyerise eshie Administratori, | cili zgjidhet nga
Ortahu @ Vetem, ¢do tre vijet. Administratorit i jepen te gjitha kompetencat per
administrimin ¢ zakonshem dhe e jashtezakonshem te shogerise pa kulizim, per
arritjen  dhe Kryerjen ¢ objektit shogeror mce perjashtim (¢ kompetencave e
siperpermendura ge statuti ja rezervon Ortakut i Vetem.

Pra Administratorit i takon perlagesimi i shogerise para e reteve, ne givkate ¢
arbitrazhe, para administrales shteterore ¢ organeve financiare .
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Negoftese r)c mbylije te vitit financiar reafizohen dy prej shifrave 1c
pcnncmlur;-‘fig_ nen 05 te Ligjit 7638, date 19111992 "Per shogerite tregetare” Ortaku
i Vetem: wn’é&\(gﬁ. fc ckspert kontabel.

‘-\____‘_FE RP‘\
Neni It - Likujdimi

Aktiviteti t shogerise mund (e pushoje ne rastin ¢ parashikuar ne nenin 4 te
Ketij statuti ose ne raste e tiera te parashikuara ne lig).

Shogeria mund te mbyllet ne formen ¢ riorganizimit ose te likujdimit, Ne
rastin ¢ likujdimat, Ortaku 1 Vetem emeron nje likujdator i cili vepron ne baze (o
dispozitave perkatese ne Tugi.

Neni 12 - Referimi ne ligg
Persa nuk eshie parashikuar ne statut i referohet ligjit perkates ne lugi.

Hartuar ne kater kopje. me 12,12.2005

ORTAKU [ VETEM
Vesel Demiraj

REPUBLIKA L SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
Nr. 14291 Rep.
Nr. 5366 Kol
VERTETIM

Sot me daten 12.12.2005, u prezantua ne Zyren Noteriale, Tirane, Rruga lsmail
Qemali, P27/10 zoti Vesel Demiraj. gytetar shqgiptar (n. pasaportc Z0188962) si
perpilucs o dokumentave (e shogerise "Pelikani Sccurity - 2" sh.p.k.. i njohur prej
meje por ge per identitetin ¢ te cilit u sigurova edhe nga pasaporta perkatese, madhor
¢ me zotesi per te vepruar. Dokumentat jane konform Ligjit t¢ Shogerive ne fugi.
Mbas leximit. ai deklaroi se i kuptoi dhe me vullnetin ¢ tij te tire firmosi rregullisht
para meje Noterit.




